
О подготовке и проведении окружного  

конкурса студенческих бизнес-проектов 

 

На основании положения о проведении окружного конкурса студенческих бизнес-

проектов среди профессиональных образовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (приказ Департамента образования и молодежной политики 

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры № 1373 от 02.10.2015) 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
1. Утвердить Оргкомитет по подготовке и проведению окружного конкурса 

студенческих бизнес-проектов в составе: 

 С.Н.Смирнова, заместитель директора; 

 Т.В.Щелканова, заместитель директора; 

 Н.В.Ишматова, заместитель директора; 

 О.В.Безрученко, начальник отдела ПиМ; 

 С.И.Непомнящих, методист; 

 Е.В.Снегирева, педагог-организатор; 

 А.В.Дрёмина, социальный педагог; 

 О.М.Банчура, преподаватель; 

 П.П.Ермакова, преподаватель. 

2. Утвердить план подготовки и проведения окружного конкурса студенческих 

бизнес-проектов (приложение 1). 

 

 

Директор колледжа     Н.Н. Лунина 

 
  

бюджетное учреждение профессионального образования  

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры 

«Междуреченский агропромышленный колледж»  
 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

«2» октября 2015                     № 341/од 

пгт. Междуреченский 



 

Приложение 1 
к приказу от «02» октября 2015  № 341/од 

 

 

План  

подготовки и проведения окружного конкурса студенческих бизнес-проектов 

среди профессиональных образовательных организаций Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 
 

№ Наименование мероприятий Сроки 

проведения 

Ответственный 

1 этап 

1 Подготовка положения о проведении окружного 

конкурса студенческих бизнес-проектов 

До 01.07.2015 С.И. Непомнящих 

 

2 Согласование положения о проведении 

окружного конкурса студенческих бизнес-

проектов с Департамента образования и науки 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

02.10.2015 Н.Н. Лунина 

 

3 Отправка положений о конкурсе бизнес-

проектов в профессиональные образовательные 

организации автономного округа 

02.10.2015 Т.Н.Смирнова 

4 Прием заявок в оргкомитет конкурса по 

утвержденной форме 

05-15.10.2015 Т.Н.Смирнова 

5 Приглашение членов экспертного Совета 

конкурса из числа представителей 

муниципальной власти, членов общественных 

организаций по поддержке предпринимательства 

и торговли, предпринимателей, социальных 

партнеров колледжа (по согласованию) 

 

05.10.2015 Т.Н.Смирнова 

6 Подготовка и издание сборника бизнес-идей 

участников окружного конкурса студенческих 

бизнес-проектов среди профессиональных 

образовательных организаций Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры 

(тиражирование в ООО «Советская типография») 

До 25.10.2015 С.И. Непомнящих, 

Н.Н.Залялетдинова 

7 Подготовка и печать приглашений, оценочных 

листов, Сертификатов участника, Дипломов, 

Благодарственных писем, атрибутики конкурса 

До 20.10.2015 С.И. Непомнящих, 

Н.Н.Залялетдинова 

2 этап 

8 Рассмотрение заявок, отбор Участников 

конкурса 

15-28.10.2015 Оргкомитет 

конкурса 

9 Прием полного текста проекта До 20.10.2015 С.И. Непомнящих 

 

3 этап 

10 Заезд участников с дальних территорий 28.10.2015 Е.В.Давыдова, 

О.В.Королева 

11 Подготовка аудитории № 125 к проведению 

конкурса (трибуна, мультимедийное 

оборудование, микрофон) 

28.10.2015 Э.Ф.Семенов, 

С.И. Непомнящих 

 

12 Встреча, регистрация и размещение 

приглашенных членов экспертного конкурса, 

участников и гостей, выдача бейджей и 

29.10.2015 

9.30 ч. 

О.В.Безрученко, 

О.В.Королева, 

О.М.Банчура 



раздаточной документации 

*Время неформального общения конкурсантов 

(«энерджайзеры») 

13 Открытие конкурса студенческих бизнес-

проектов (аудитория № 125) 

10.00 ч. Н.Н.Лунина, 

Председатель 

экспертного Совета 

14 Проведение конкурса студенческих бизнес-

проектов 

10.10 ч. А.В.Дрёмина 

 

15 Обед 

*Время неформального общения конкурсантов 

(«энерджайзеры») 

13.00-14.00 ч. Н.С.Амбросимова 

 

16 Продолжение конкурса студенческих бизнес-

проектов 

14.00 ч. А.В.Дрёмина 

 

17 Чайная пауза (аудитория № 135) 15.30-16.00 ч. Н.С.Амбросимова 

Н.Г.Улыбина 

18 Проведение круглого стола по итогам конкурса 16.00-16.30 ч. О.М.Банчура, 

представитель 

экспертного Совета 

19 Работа экспертного Совета  16.00 ч. Т.Н.Смирнова 

20 Проведение обзорной экскурсии: 

– Лаборатория № 103,104,102 (В.В.Романов, 

В.А.Пилипук, Е.В.Меньков); 

– Кабинеты № 122,123 (Н.А.Зуев); 

– Кабинеты № 136,139 (О.В.Королева); 

– Спортзал (С.М.Проломов); 

– Кабинеты №239,240 (Е.Н.Киселева, 

Н.Н.Залялетдинова); 

–Гараж, Сварочная лаборатория (М.Л.Адамович, 

А.В.Абакумов) 

16.30 ч. О.В.Безрученко 

О.В.Королева, 

волонтеры 

 

21 Торжественное закрытие конкурса студенческих 

бизнес-проектов, награждение победителей 

17.00 ч. Е.В.Снегирева 

А.Ю.Носков 

22 Отъезд участников конкурса 18.00 ч. О.В.Королева, 

волонтеры 

 


